
Nachkommen von Wilhelm Vorstermanns

Generation 1

1. WILHELM1 VORSTERMANNS . Er hat WILHELMINA FAEßEN geheiratet.

Wilhelm Vorstermanns und Wilhelmina Faeßen hatten folgendes Kind:

2. i. ANDREAS2 VOSTERMANNS wurde im Jahr 1803 in Maasbree geboren. Er heiratete
Anna Catharina Koehnen, die Tochter von Peter Koenen und Maria Catharina
Schuffels, am 26 Mai 1835 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1807 in
Kaldenkirchen geboren.

Generation 2

2. ANDREAS2 VOSTERMANNS (Wilhelm1 Vorstermanns) wurde im Jahr 1803 in Maasbree geboren. Er
heiratete Anna Catharina Koehnen, die Tochter von Peter Koenen und Maria Catharina Schuffels,
am 26 Mai 1835 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1807 in Kaldenkirchen geboren.

Andreas Vostermanns und Anna Catharina Koehnen hatten folgende Kinder:

3. i. ANNA WILHELMINE3 VOSTERMANNS wurde am 05 Apr 1836 in Kaldenkirchen geboren.
Sie heiratete Peter Mathias Schmitz, der Sohn von Arnold Wilhelm Schmitz und
Adelgunde Wömmen, am 01 Jun 1860 in Lobberich. Er wurde am 18 Sep 1823 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 16 Dez 1884 in Lobberich.

4. ii. ALDEGUNDA VÜSTERMANNS wurde am 12 Jul 1843 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete (1) JOHANN HEINRICH PEPERS, der Sohn von Johann Jacob Pepers und
Maria Catharina Berten, am 05 Sep 1881 in Süchteln. Er wurde am 12 Okt 1843 in
Süchteln Section Dornbusch geboren. Er verstarb am 13 Jun 1886 in Süchteln. Sie
heiratete (2) PETER JACOB HÖLTERS, der Sohn von Franz Hoelters und Anna
Elisabeth Dellen, am 13 Okt 1871 in Süchteln. Er wurde am 20 Mai 1847 in
Süchteln geboren. Er verstarb am 09 Okt 1877 in Süchteln am Dornbusch.

5. iii. PETER WILHELM VESTERMANNS wurde am 22 Nov 1847 in Kaldenkirchen geboren.
Er verstarb am 24 Nov 1903 in Süchteln am Vorst. Er heiratete Catharina Klüppel,
die Tochter von Johann Klüppel und Margaretha Schaefer, am 03 Nov 1879 in
Süchteln. Sie wurde am 05 Dez 1857 in Wassenach im Kreis Mayen geboren.

6. iv. HENDRINA HUBERTINA VOSTERMANNS wurde im Jahr 1848 in Kaldenkirchen geboren.
Sie verstarb am 28 Feb 1917 in Süchteln Klemensstraße 6. Sie heiratete Mathias
Hubert Naus, der Sohn von Theodor Naus und Johanna Rameckers, am 09 Jan
1874 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1845 in Neer Herzogtum Limburg geboren.

Generation 3

3. ANNA WILHELMINE3 VOSTERMANNS (Andreas2, Wilhelm1 Vorstermanns) wurde am 05 Apr 1836 in
Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete Peter Mathias Schmitz, der Sohn von Arnold Wilhelm
Schmitz und Adelgunde Wömmen, am 01 Jun 1860 in Lobberich. Er wurde am 18 Sep 1823 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 16 Dez 1884 in Lobberich.

Peter Mathias Schmitz und Anna Wilhelmine Vostermanns hatten folgende Kinder:

7. i. PETER ARNOLD ANDREAS4 SCHMITZ wurde am 27 Aug 1860 in Lobberrich geboren.
Er verstarb am 02 Jul 1935 in Lobberich Sassenfeld 42. Er heiratete Maria Gertrud
Vosdellen, die Tochter von Johann Nicolaus Vosdellen und Elisabeth Verlack, am
08 Feb 1892 in Lobberich. Sie wurde am 30 Apr 1869 in Lüttelforst geboren.

8. ii. ANNA ADELGUNDE MARGARETHE SCHMITZ wurde am 28 Nov 1862 in Lobberich
geboren. Sie heiratete Peter Johann Heinrich Schmülders, der Sohn von Johann
Leonhard Schmulders und Anna Catharina Backes, am 28 Okt 1889 in Lobberich.
Er wurde am 25 Aug 1859 in Lobberich geboren.

iii. MATHIAS SCHMITZ wurde am 14 Nov 1875 in Lobberich geboren. Er heiratete Luise
Nauen, die Tochter von Peter Heinrich Nauen und Maria Louisa Gendriesch, am 29
Okt 1906 in Lobberich. Sie wurde am 06 Apr 1876 in Kirspelwaldniel geboren.

4. ALDEGUNDA3 VÜSTERMANNS (Andreas2 Vostermanns, Wilhelm1 Vorstermanns) wurde am 12 Jul
1843 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete (1) JOHANN HEINRICH PEPERS, der Sohn von Johann
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geboren. (1)

Jacob Pepers und Maria Catharina Berten, am 05 Sep 1881 in Süchteln. Er wurde am 12 Okt 1843
in Süchteln Section Dornbusch geboren. Er verstarb am 13 Jun 1886 in Süchteln. Sie heiratete (2)
PETER JACOB HÖLTERS, der Sohn von Franz Hoelters und Anna Elisabeth Dellen, am 13 Okt 1871
in Süchteln. Er wurde am 20 Mai 1847 in Süchteln geboren. Er verstarb am 09 Okt 1877 in
Süchteln am Dornbusch.

Peter Jacob Hölters und Aldegunda Vüstermanns hatten folgende Kinder:

9. i. FRANZ PETER4 HÖLTERS wurde am 24 Sep 1873 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Er verstarb am 04 Jan 1965 in Boisheim Hauptstraße 17. Er heiratete
Anna Katharina Schmitz, die Tochter von Johann Hermann Schmitz und Gertrud
Waldmanns, am 18 Nov 1898 in Dülken. Sie wurde am 09 Okt 1871 in Süchteln
geboren. Sie verstarb am 08 Apr 1965 in Boisheim Hauptstraße 17.

10. ii. WILHELM HÖLTERS wurde am 22 Sep 1874 in Süchteln am Dornbusch geboren. Er
verstarb am 25 Sep 1916 in Bitschinentz in Rußland. Er heiratete Maria Hellweg,
die Tochter von Johann Hermann Hellwegs und Anna Sofia Henneßen, am 16 Nov
1900 in Süchteln. Sie wurde am 26 Nov 1873 in Süchteln am Sittard geboren. Sie
verstarb am 21 Mrz 1950 in Viersen.

iii. CATHARINA ELISABETH HÖLTERS wurde am 30 Apr 1876 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Sie verstarb am 14 Aug 1964 in Viersen. Sie heiratete Wilhelm Einköters,
der Sohn von Josef Einköters und Helena Genabeck, am 17 Mai 1901 in Süchteln.
Er wurde am 05 Dez 1876 in Viersen geboren. Er verstarb am 21 Mai 1953 in
Viersen.

5. PETER WILHELM3 VESTERMANNS (Andreas2 Vostermanns, Wilhelm1 Vorstermanns) wurde am 22
Nov 1847 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 24 Nov 1903 in Süchteln am Vorst. Er
heiratete Catharina Klüppel, die Tochter von Johann Klüppel und Margaretha Schaefer, am 03 Nov
1879 in Süchteln. Sie wurde am 05 Dez 1857 in Wassenach im Kreis Mayen geboren.

Peter Wilhelm Vestermanns und Catharina Klüppel hatten folgende Kinder:

i. TOCHTER4 VORSTERMANNS wurde am 11 Jul 1888 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 11 Jul 1888 in Süchteln am Sittard.

ii. WILHELMINE VORSTERMANNS wurde am 26 Dez 1889 in Süchteln am Sittard
geboren. Sie verstarb am 08 Okt 1970 in Viersen.

iii. HUBERT MATHIAS VORSTERMANNS wurde am 29 Nov 1891 in Süchteln am Sittard
geboren. Er verstarb am 26 Sep 1971 in Viersen. Er heiratete Rosa Steiner am 23
Okt 1925 in Süchteln. Sie wurde am 28 Aug 1891 in Haan geboren. Sie verstarb am
31 Dez 1970 in Viersen.

iv. MARIA JOHANNA VORSTERMANNS wurde am 14 Nov 1893 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 28 Sep 1968 in Dortmund.

v. SOHN VORSTERMANNS wurde am 04 Aug 1899 in Süchteln geboren. Er verstarb am
04 Aug 1899 in Süchteln.

6. HENDRINA HUBERTINA3 VOSTERMANNS (Andreas2, Wilhelm1 Vorstermanns) wurde im Jahr 1848 in
Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 28 Feb 1917 in Süchteln Klemensstraße 6. Sie heiratete
Mathias Hubert Naus, der Sohn von Theodor Naus und Johanna Rameckers, am 09 Jan 1874 in
Süchteln. Er wurde im Jahr 1845 in Neer Herzogtum Limburg geboren.

Mathias Hubert Naus und Hendrina Hubertina Vostermanns hatten folgende Kinder:

11. i. PETER WILHELM4 NAUS wurde am 17 Mrz 1874 in Süchteln geboren. Er heiratete
Maria Agnes Elbers, die Tochter von Johann Arnold Elbers und Sofia Peuten, am
10 Mai 1907 in Süchteln. Sie wurde am 19 Mrz 1873 in Aldekerk geboren. Sie
verstarb am 14 Jun 1953 in Süchteln.

ii. THEODOR WILHELM NAUS wurde am 17 Mrz 1874 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Er verstarb am 24 Feb 1945 in Viersen.

iii. SOHN NAUS wurde am 10 Mrz 1875 in Süchteln geboren. Er verstarb am 10 Mrz
1875 in Süchteln.
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iv. ANNA CATHARINA NAUS wurde am 02 Nov 1876 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 21 Nov 1951 in Süchteln. Sie heiratete Johann Holthausen, der Sohn von
Wilhelm Holthausen und Anna Catharina Schmitz, am 15 Nov 1921 in Süchteln. Er
wurde am 06 Okt 1874 in Lobberich geboren.

v. ADELGUNDE NAUS wurde am 10 Sep 1878 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 17
Dez 1879 in Süchteln.

vi. PETER MATHIAS NAUS wurde am 15 Nov 1879 in Süchteln geboren. Er verstarb am
04 Apr 1952 in Moers.

vii. MARIA KATHARINA NAUS wurde am 26 Jan 1883 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 23 Nov 1954 in Viersen. Sie heiratete Jakob Johann Spicker, der Sohn von
Johann Mathias Spicker und Josefina Wefers, am 15 Okt 1909 in Süchteln. Er
wurde am 04 Nov 1883 in Süchteln am Vorst geboren. Er verstarb am 30 Apr 1974
in Grefrath.

viii. WILHELMINA NAUS wurde am 06 Aug 1886 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 23
Sep 1886 in Süchteln.

ix. ANDREAS JACOBUS NAUS wurde am 13 Mai 1889 in Süchteln geboren.

Generation 4

7. PETER ARNOLD ANDREAS4 SCHMITZ (Anna Wilhelmine3 Vostermanns, Andreas2 Vostermanns,
Wilhelm1 Vorstermanns) wurde am 27 Aug 1860 in Lobberrich geboren. Er verstarb am 02 Jul
1935 in Lobberich Sassenfeld 42. Er heiratete Maria Gertrud Vosdellen, die Tochter von Johann
Nicolaus Vosdellen und Elisabeth Verlack, am 08 Feb 1892 in Lobberich. Sie wurde am 30 Apr
1869 in Lüttelforst geboren.

Peter Arnold Andreas Schmitz und Maria Gertrud Vosdellen hatten folgende Kinder:

i. ELISABETH5 SCHMITZ wurde im Jahr 1892 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 15
Apr 1904 in Lobberich.

ii. FRANZ SCHMITZ wurde am 22 Dez 1899 in Lobberich geboren. Er verstarb am 23
Dez 1899 in Lobberich Sassenfeld 35.

iii. FRANZ SCHMITZ wurde im Jahr 1901 in Lobberich geboren. Er verstarb am 18 Mrz
1902 in Lobberich Sassenfeld 35.

iv. MARIA SCHMITZ wurde am 30 Mrz 1903 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 30
Mrz 1903 in Lobberich Sassenfeld 35.

v. MARIA SCHMITZ wurde am 31 Mrz 1904 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 31
Mrz 1904 in Lobberich Sassenfeld 35.

vi. ELISABETH SCHMITZ wurde am 24 Dez 1905 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
24 Dez 1905 in Lobberich Sassenfeld 35.

vii. MARIA SCHMITZ wurde am 07 Okt 1906 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 07
Okt 1906 in Lobberich Sassenfeld 35.

viii. ANNA CATHARINA SCHMITZ wurde am 07 Okt 1906 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 11 Okt 1906 in Lobberich Sassenfeld 35.

8. ANNA ADELGUNDE MARGARETHE4 SCHMITZ (Anna Wilhelmine3 Vostermanns, Andreas2

Vostermanns, Wilhelm1 Vorstermanns) wurde am 28 Nov 1862 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Peter Johann Heinrich Schmülders, der Sohn von Johann Leonhard Schmulders und Anna
Catharina Backes, am 28 Okt 1889 in Lobberich. Er wurde am 25 Aug 1859 in Lobberich geboren.

Peter Johann Heinrich Schmülders und Anna Adelgunde Margarethe Schmitz hatten folgendes  
Kind:

i. SIBILLA5 SCHMÜLDERS wurde im Jahr 1900 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
12 Feb 1901 in Lobberich.

9. FRANZ PETER4 HÖLTERS (Aldegunda3 Vüstermanns, Andreas2 Vostermanns, Wilhelm1

Vorstermanns) wurde am 24 Sep 1873 in Süchteln am Dornbusch geboren. Er verstarb am 04 Jan
1965 in Boisheim Hauptstraße 17. Er heiratete Anna Katharina Schmitz, die Tochter von Johann
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Hermann Schmitz und Gertrud Waldmanns, am 18 Nov 1898 in Dülken. Sie wurde am 09 Okt 1871
in Süchteln geboren. Sie verstarb am 08 Apr 1965 in Boisheim Hauptstraße 17.

Franz Peter Hölters und Anna Katharina Schmitz hatten folgende Kinder:

i. PAUL5 HÖLTERS.

ii. MARIA ADELGUNDE HÖLTERS wurde am 23 Okt 1899 in Dülken Langestraße 24
geboren. Sie heiratete Heinrich Diephaus am 26 Nov 1934 in Dülken. Er wurde am
30 Mai 1898 in Twistringen Kreis Grafschaft Hoya geboren.

iii. FRANZ WILHELM HÖLTERS wurde am 07 Okt 1900 in Dülken Langestraße 34
geboren. Er verstarb am 12 Mrz 1952 in Dülken. Er heiratete Maria Gertrud Eßer,
die Tochter von Peter Heinrich Eßer und Helena Augusta Linßen, am 05 Aug 1925
in Dülken. Sie wurde am 04 Dez 1900 in Dülken Bahnhofstraße 6 geboren. Sie
verstarb am 03 Jan 1986 in Viersen.

iv. CLARA CATHARINA HÖLTERS wurde am 27 Dez 1901 in Dülken Schulstraße 34
geboren. Sie verstarb am 24 Mrz 1902 in Dülken Schulstraße 34.

v. MARIA GERTRUD HÖLTERS wurde am 21 Jan 1904 in Dülken Reiterstraße 23
geboren. Sie verstarb am 25 Mrz 1921 in Dülken.

vi. CHRISTINA HÖLTERS wurde im Jahr 1907 in Dülken geboren. Sie verstarb am 16 Jul
1909 in Dülken Reiterstraße 23.

vii. SOHN HÖLTERS wurde im Jahr 1914 in Dülken No. 190 geboren. Er heiratete
verh.Hölters im Jahr 1959 in Wilhelmshaven No. 403.

10. WILHELM4 HÖLTERS (Aldegunda3 Vüstermanns, Andreas2 Vostermanns, Wilhelm1 Vorstermanns)
wurde am 22 Sep 1874 in Süchteln am Dornbusch geboren. Er verstarb am 25 Sep 1916 in
Bitschinentz in Rußland. Er heiratete Maria Hellweg, die Tochter von Johann Hermann Hellwegs
und Anna Sofia Henneßen, am 16 Nov 1900 in Süchteln. Sie wurde am 26 Nov 1873 in Süchteln
am Sittard geboren. Sie verstarb am 21 Mrz 1950 in Viersen.

Wilhelm Hölters und Maria Hellweg hatten folgende Kinder:

i. MARIA ADELJUNDE5 HÖLTERS wurde am 01 Okt 1901 in Lobberich geboren. Sie
heiratete angeh.Hölters am 22 Mrz 1954 in Viersen.

ii. JAKOB ERNST HÖLTERS wurde am 14 Mai 1907 in Lobberich Bahnstraße 138
geboren.

11. PETER WILHELM4 NAUS (Hendrina Hubertina3 Vostermanns, Andreas2 Vostermanns, Wilhelm1

Vorstermanns) wurde am 17 Mrz 1874 in Süchteln geboren. Er heiratete Maria Agnes Elbers, die
Tochter von Johann Arnold Elbers und Sofia Peuten, am 10 Mai 1907 in Süchteln. Sie wurde am
19 Mrz 1873 in Aldekerk geboren. Sie verstarb am 14 Jun 1953 in Süchteln.

Peter Wilhelm Naus und Maria Agnes Elbers hatten folgende Kinder:

i. HEINRICH5 NAUS wurde am 17 Nov 1915 in Süchteln geboren. Er heiratete (1)
VERH.NAUS am 22 Dez 1943 in Jolemit Kreis Elbing. Er heiratete (2) VERH.NAUS am
17 Mrz 1951 in Viersen.

ii. ARNOLD MATHIAS NAUS wurde am 08 Mai 1908 in Süchteln Gebrandstraße 6
geboren.
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